

خبر

وزیر خارجه ترکیه:

حامی یک راهکار سیاسی در بحران سوریه هستیم

وزیر امور خارجه ترکیه روز سه‌شنبه گفت که ترکیه همیشه از یک راهکار سیاسی پیرامون بحران سوریه حمایت کرده‌است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، مولود چاووش‌اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه طی کنفرانسی خبری به همراه ادگارز زینکویچ، همتای لتونیایی خود، در آنکارا گفت: «نظام سوریه به راهکار سیاسی معتقد نیست. این کشور به راهکار نظامی اعتقاد دارد. راهکار سیاسی، یک راهکار دائمی است. ما از ابتدا این را گفته‌ایم.»

وی ضمن بیان اینکه آنکارا به شدت از حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه حمایت می‌کند، افزود: ترکیه معتقد است که مصالحه برای صلحی پایدار در سوریه ضروری است.

چاووش اوغلو گفت: این اولین بار نیست که دولت و مخالفان در سوریه به گفت‌وگو می‌نشینند. ما سهم بسیار مهمی در این امر داشته‌ایم. چرا؟ زیرا مخالفان به ما اعتماد دارند. ما هرگز مخالفان را ناامید نکرده‌ایم. ما می‌گوییم که این آشتی برای صلح و ثبات پایدار در سوریه ضروری است.

وزیر خارجه ترکیه درباره تلاش اخیر برای سوزاندن پرچم ترکیه در شمال سوریه گفت: ما می‌دانیم که عاملان آن چه کسانی هستند. دست کسانی که به پرچم ما دست درازی می‌کنند نیز شکسته خواهد شد. خود سوری‌ها قبلاً توضیحات لازم را داده‌اند. از جمله دولت موفق. آنها نیز این تحریک کنندگان را می‌شناسند.

چاووش اوغلو درمورد گروه تروریستی پ.ک.ک گفت: یک سازمان تروریستی در سوریه وجود دارد که ما را تهدید می‌کند: پ.ک.ک/پ.ی.دی.پ.گ. (آنها) همه یک سازمان تروریستی هستند که باید به طور کامل از این کشور پاک شود. این برای امنیت ترکیه و ثبات سوریه مهم است.

او درباره صادرات غلات از بنادر اوکراین بر اساس قرارداد تاریخی بین ترکیه، سازمان ملل، روسیه و اوکراین گفت: این توافق تاکنون بدون هیچ مشکلی اجرا شده است. ما به تلاش خود برای ادامه روند ادامه خواهیم داد.

وزیر خارجه ترکیه گفت که آنکارا و ریگا از روابط سازنده و مفیدی برخوردارند و افزود که دو کشور برای تقویت همکاری‌های دوجانبه به گفتگوهای سیاسی اهمیت می‌دهند.

وی تصریح کرد: ما همچنین در حال تلاش برای بهبود روابط اقتصادی خود هستیم. بنابراین با وجود همه‌گیری، حجم تجارت دوجانبه ما در سال گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش یافته است. وقتی به شش ماهه اول امسال نگاه

می‌کنیم، این افزایش همچنان ادامه دارد. وی با اشاره به اینکه گردشگران لتونی ترکیه را برای تعطیلات انتخاب می‌کنند، گفت: اینکه گردشگران لتونی همچنان به کشور ما می‌آیند و تعداد آنها افزایش می‌یابد برای هر دو طرف مفید است.

رینکویچ نیز گفت که ترکیه متحد ارزشمند لتونی است و پتانسیل افزایش همکاری اقتصادی بین آنکارا و ریگا وجود دارد.

وی تأکید کرد که صادرات غلات از اوکراین نه تنها برای منطقه بلکه برای جهان نیز مهم است و لتونی به همکاری خود در این زمینه ادامه خواهد داد.

وی گفت: لتونی به شدت از اوکراین در جنگ علیه روسیه حمایت می‌کند. ما باید تجاوز روسیه را متوقف کنیم.



پوتین، غرب را به اعمال سیاست مهار و تضعیف برای حفظ هژمونی خود متهم کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از آر تی، دهمین کنفرانس امنیتی بین‌المللی در مسکو با حضور وزرای دفاع، روسای سازمان‌های بین‌المللی، کارشناسان غیردولتی و نمایندگان اتاق‌های فکر از سراسر جهان در مسکو با سخنرانی پوتین آغاز شد. او در این سخنرانی آمریکا را به تلاش برای طولانی کردن درگیری در اوکراین متهم کرد و گفت: وضعیت در جهان به طور پویا در حال تغییر است، زیرا کشورها و مردم بیشتری مسیر توسعه مستقل را بر اساس هویت، سنت‌ها و ارزش‌ها انتخاب می‌کنند. ویژگی‌های نظم جهانی چندقطبی در حال شکل گیری است.

وی تأکید کرد: نخبگان جهانی‌گرای غربی با برافروختن مجدد درگیری‌های قدیمی و دامن زدن به درگیری‌های جدید، هرچومرج را برمی‌انگیزند، سیاست به اصطلاح مهار را اجرا می‌کنند، در حالی که در واقع هرگونه راه‌های جایگزین و مستقل توسعه را تضعیف می‌کنند. بنابراین، آنها به شدت در تلاش برای حفظ هژمونی و قدرتی هستند که از چنگ آنها خارج می‌شود و تلاش می‌کنند کشورها و مردم را در چنگال نظم توسعه‌مستقل نگه دارند.

رئیس فدراسیون روسیه تأکید کرد که آنها به هر شیوه‌ای متوسل می‌شوند، این «هژمونی» برای کل جهان، برای کل تمدن ملو از استرس و آزار است. آمریکا و دست‌نشاندهان آن با سازماندهی تحریکات، کودتا و جنگ‌های داخلی در امور داخلی کشورهای مستقل دخالت می‌کنند و با

شواهد نشان می‌دهد تکلیف احیای برجام طی روزهای آینده مشخص می‌شود

پایان برزخِ توافق؟

گروه‌بین‌الملل - سرپال دنباله‌دار توافق و احیای برجام به نظر می‌رسد که در ایستگاه پایانی قرار گرفته است. طی دو روز گذشته بسته‌های پیشنهادی بین طرفین رد و بدل شده و حالا باید منتظر ماند که تأیید نهایی از سوی همه طرف‌ها اعلام می‌شود. در این میان اخبار ضد و نقیض نوعی از تعلیق در نتیجه مذاکرات را در بین افکار عمومی ایجاد کرده است.



رسیده یا خیر، پاسخ من مثبت است یعنی فکر می‌کنم که جمع‌بندی حاصل شده، اما احتمالاً مشروط به گرفتن فلان یا بهمان امتیاز از طرف مقابل شده است. در نتیجه هنوز برای نتیجه‌گیری زود است.

احمدی همچنین در پاسخ به این سوال که چه اتفاقی می‌افتد، گفت: ما تا پایان روز چهارشنبه منتظر پاسخ به نکاتی که مطرح کردیم هستیم.

وی گفت: اکنون آمریکا باید در تعامل با پاسخ‌های ما به پیشنهاد اتحادیه اروپا، از خود نرمش لازم را نشان دهد. می‌توان گفت که نشانه‌های رسیدن به توافق نسبتاً افزایش یافته است و این یک امر مثبت است.

این مسئول همچنین تأکید کرد: در دور اخیر مذاکرات وین تغییر موضع آمریکا را مشاهده کردیم و این تغییرات باید با عمل محکم‌تر شوند.

پیش از این میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین هم گفته بود که پاسخ ایران به پیشنهادهای اتحادیه اروپا سازنده است و توپ اکنون در زمین‌واشگتن است.

وی تأکید کرد که ایران طی روند اصلاح طرح احیای توافق هسته‌ای پیشنهاد تقویت ضمانت‌های مربوط به حفظ توافق در آینده را مطرح کرد.

اولیانوف همچنین گفت: بعید نیست که به زودی دیداری در سطح وزرا در خصوص توافق هسته‌ای برگزار شود.

نماینده روسیه خاطرنشان کرد: ایرانی‌ها روز گذشته پاسخ‌شان به پیشنهاد اتحادیه اروپا را دادند و به نظر من پاسخ آن‌ها بسیار سازنده است. آن‌ها آماده تصاعد توافق هستند به شرطی که آمریکایی‌ها سه شرط را بپذیرند.

همچنین شبکه الجزیره به نقل از یک مسئول اروپایی اعلام کرد که اتحادیه اروپا در حال بررسی پاسخ ایران به پیشنهاد این اتحادیه است. خبرگزاری فرانسه نیز اعلام کرد که اتحادیه اروپا در حال بررسی پاسخ ایران است.

پیش‌تر نشریه پولیتیکو درباره پاسخ ایران به پیشنهاد اتحادیه اروپا برای احیای توافق هسته‌ای، در گزارشی نوشت: طبق گفته یک مقام ارشد غربی، پاسخ ایران، شامگاه دوشنبه به وقت ایران توسط اتحادیه اروپا دریافت شده است و بیشتر روی مسائل باقی‌مانده مرتبط با تحریم‌ها و تضمین‌ها بر سر تعاملات اقتصادی متمرکز است.

در ادامه این گزارش طبق گفته این مقام غربی ادعا شده است که پاسخ ایران خواسته‌های بیشتری در زمینه تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره منشأ ذرات مواد هسته‌ای که پیش‌تر کشف‌شده توسط بازرسان آژانس طی سال‌های گذشته در محل‌های مختلف، مطرح نمی‌کند. تهران با این تحقیقات توافق کرده و اصرار دارد توافق هسته‌ای

دفتر اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری لبنان

تکذیب اعطای تابعیت لبنانی به زینب سلیمانی

نوشت: دفتر اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری لبنان گزارش‌های منتشر شده توسط ویگاه شبکه‌های «الحدث» و «العریبه»، مبنی بر این که رییس جمهور عون با صدور حکمی، در زینب سلیمانی، دختر

پوتین:

غرب برای حفظ هژمونی، درگیری می‌سازد

کرد که نشان می‌دهد ایالات متحده در تلاش برای طولانی کردن درگیری اوکراین است.
رئیس فدراسیون روسیه با بررسی تنش‌های ماریچ در اطراف تایوان گفت که ایالات متحده بار دیگر عمدتاً تلاش کرده است که «روی آتش نفت بریزد». قمار مذبحخانه آمریکا در رابطه با تایوان فقط دیدار یک سیاستمدار غیرمستول فردی نیست، بلکه بخشی از یک استراتژی هدفمند و آگاهانه ایالات متحده برای بی‌ثبات کردن اوضاع در منطقه و جهان، تظاهر گستاخانه بی‌احترامی به حاکمیت یک کشور و تعهدات بین‌المللی است. پوتین گفت: ما این را یک تحریک با دقت برنامه ریزی شده می‌دانیم.

ولادیمیر پوتین در این گردهمایی گفت که روسیه به تقویت نیروهای مسلح خود، تضمین منافع ملی و حمایت از متحدان خود ادامه خواهد داد و در عین حال گام‌های دیگری برای ارتش ایالات متحده برداشتند. با اجرای پروژه کرد که تنها یک جهان چند قطبی که بر اساس قوانین بین‌المللی ساخته شده فرصت‌های جدیدی را برای مبارزه با تهدیدات مشترک، کاهش تنش جهانی و تضمین توسعه پایدار همه کشورها باز می‌کند. برای دستیابی به این هدف، بازگرداندن احترام به حقوق بین‌الملل، هنجارها و اصول اساسی آن و تقویت مواضع ساختارهای جهانی مانند سازمان ملل متحد و سایر پلتفرم‌های گفتگوی بین‌المللی ضروری است.

رئیس فدراسیون روسیه گفت: واضح است که کاهش تنش در جهان، غلبه بر تهدیدها و مخاطرات در حوزه نظامی - سیاسی، با افزایش سطح اعتماد بین

اخبار

اشرف غنی:

امنیت نداشتم، آشپز کاخ می‌خواست مرا مسموم کند



اشرف غنی نسبت به اینکه فرارش از افغانستان را تصمیم آنی خوانده بود، دفاع کرد و مدعی شد که یکی از آشپزهای کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان ۱۰۰ هزار دلار دریافت کرده بود تا او را مسموم کند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، اشرف غنی، رئیس‌جمهوری سابق افغانستان در صبح روز ۱۵ اوت ۲۰۲۱ (روز بازگشت طالبان به کابل) طی مصاحبه‌ای بی‌س‌ان‌ان گفت پس از آنکه محافظانش ناپدید شدند، خود غنی آخرین نفری بود که در کاخ ریاست جمهوری افغانستان باقی مانده بود.

غنی در آن مصاحبه گفت که وزیر دفاعش در آن روز به او گفت که نمی‌توان از کابل دفاع کرد. غنی بیشتر هم به دنبال راهی گشته بود تا اقدامات خود را که به روز سقوط کابل مربوط می‌شوند، توجیه کند اما وی این بار روز یکشنبه جزئیات بیشتری را ارائه داد. وی ادعا کرد که یکی از آشپزهای کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان ۱۰۰ هزار دلار دریافت کرده بود تا او را مسموم کند و او فورا احساس کرد که اطرافش دیگر امن نیست. وی افزود: «دلیل اینکه من افغانستان را ترک کردم این بود که نمی‌خواستم به طالبان و حامیانش لذت تخریب و تحقیر یک رئیس‌جمهور افغان و مجبور کردنش به تأیید مشروعیت دولت را بدهم. من هرگز نترسیده‌ام.» منتقدان می‌گویند هم‌زمان با اینکه ایالات متحده و نیروهای ناتو پس از ۲۰ سال در آنجا مراحل خروج بر هرچومرج از این کشور بودند، عزیمت ناگهانی و مخفیانه اشرف غنی در تاریخ ۱۵ اوت، کابل را بی‌سکان گذاشت.

غنی همچنین اتهاماتی مبنی بر اینکه وی هنگام فرار با سایر مقامانش در هلیکوپتر، ده‌ها میلیون دلار پول نقد را با خود برد، رد کرد.

اداره بازرسی ویژه آمریکا برای بازرسی افغانستان در گزارش نهایی خود از تحقیق درباره صحت و سقم سرعت میلیون‌ها دلار توسط رئیس جمهوری سابق افغانستان نوشت: «گرچه بعید است که غنی و همراهان او میلیون‌ها دلار پول افغانستان را هنگام فرار از این کشور با هلیکوپتر با خود برده باشند، احتمال زیاد وجود دارد که میزان قابل توجهی از پول مردم افغانستان از جمله میلیون‌ها دلار از پول‌های نهاد ریاست جمهوری، در هرج و مرج بعد از سقوط دولت ناپدید شده‌باشد.»

یک سال از بازگشت طالبان به عرصه قدرت می‌گذرد و مقامات آن روز دوشنبه به مناسبت سالگرد بازگشتشان به کابل سخنرانی‌هایی را ایراد کردند اما همچنان پس از گذشت یک سال، طالبان در کنترل وضعیت اقتصادی افغانستان، بحران‌های امنیتی و بشردوستانه این کشور موفق نبوده است.

رضوانی:

اگر مردم از مذاکرات مطلع باشند بهتر همکاری می‌کنند

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی بر لزوم اطلاع‌رسانی به مردم درباره مذاکرات هسته‌ای تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، غلامحسین رضوانی در جلسه علنی روز سه شنبه در تذکری گفت: اطلاع‌رسانی به مردم درباره مذاکرات هسته‌ای ضروری است. زمانی که دشمنی به سرکردگی آمریکا، رژیم صهیونیستی و انگلیس در جریان است چه دلیلی دارد که مردم از مذاکرات اطلاع نداشته باشند؟ اگر مردم از مذاکرات مطلع باشند بهتر همکاری می‌کنند.

وی ادامه داد: مسئول مذاکرات بر منافع ملی پرفشاری کند. البته از جهت‌گیری دولت در سیاست خارجی تشکر می‌کنیم که پس از دولت گروگانگیر سلامت و معیشت، سیاست خارجی را به روال متوازن برگرداند و از هیاهوی گربرگراهایی که طرفدار سیاست‌های فقط غربی هستند نهراسید. همچنین به سیاست نه شرقی نه غربی که همان سیاست متوازن از اول انقلاب وفادار ماند. دولت همان‌گونه که قرار بوده با همه دنیا رابطه داشته باشد.



کشورها و تضمین آنها امکان پذیر است. توسعه پایدار تنها با تقویت اساسی نظم جهانی چندقطبی مدرن ممکن است. بار یک دیگر تکرار می‌کنم: دوران نظم جهانی تک‌قطبی متعلق به گذشته است. روسیه مانند گذشته فعالته در کار مشترک هماهنگ همراه با متحدان، شرکا و همفکران خود برای بهبود مکانیسم های موجود امنیت بین‌المللی و ایجاد مکانیسم‌های جدید به منظور تقویت نیروهای مسلح شرکت خواهد کرد.